SCRIPTA

Numéro Scripta : 4068

Auteur(s) : Philippe II Auguste, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Guillaume Burgonel [sergent royal]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1211

Lieu d'émission : Évreux

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Philippe [II, roi de France,] donne à son sergent Guillaume Burgonel et à ses héritiers ce que le roi avait à Claville, en compensation de 12 livres de revenu à Étampes que ledit Guillaume a abandonné au roi.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 219, p. 35 et p. 299.
- b. Boussard Jacques, Monicat Jacques, Samaran Charles, *Recueil des actes de Philippe Auguste, roi de France*, t. 3, années du règne XXVIII à XXXVI (1er novembre 1206-31 octobre 1215), Paris, Imprimerie nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France ; 7), 1966, n° 1223, p. 320-321.

Texte établi d'après a

Ph., etc., quod nos Guillelmo Burgonelli, servienti nostro, et heredibus ejus in perpetuum damus et concedimus, salvis feodis nostris, ad usus et consuetudines Normannie, quicquid habebamus apud Clavillam et in appendiciis, tenendum de nobis et heredibus nostris, in recompensationem duodecim librarum reddituum quas ipse habebat apud Stampas, quas nobis et heredibus nostris quitat in perpetuum et concredit, scilicet centum solidos quos in stallis nostris Stamparum concesseramus Guidoni Britoni, et XX solidos quos Uldeburgis Bonafilia in stallis percipiebat eisdem, et C solidos censuales percipiendos annuatim in festo Omnium Sanctorum de terra ejusdem Guillelmi quam habet apud Moreniacum, et duodecim solidos super suum herbergagium de Vilers et super XXX arpenna terre ad idem herbergagium pertinentis, et V solidos super domum suam quam habet in burgo Sancti Basilii, et duos solidos censuales in terra que fuit Franbaldi, et duodecim denarios super quoddam stallum ad panem et super quandam plateam juxta Sanctum Basilium. Quod ut ratum, etc. Actum Ebroicis anno Domini M° CC° XI°, regni vero nostri anno XXXIII°.